
Dato 30 september 2010 

Socialudvalget

Københavns Rådhus

1599 København V

Høring vedrørende anvendelse af ældreboliger på Mozarts 
Plads 2. Botilbud for borgere med handicap.

Ældrerådet bemærker at der tales om 24 boliger men reelt er der tale om 
24 specielle boliger oven i de 24 almindelige boliger.

Københavns Kommune burde have tilbagekøbt bygning 2. som de tidligere 
har bygget som instition.

Ældrerådet har ved tidligere lejligheder været indforstået med indflytning 
af enkelte lejere med handicap og har ingen bemærkninger til dette.

 Ældrerådet fastholder at ingen kan eller skal flyttes mod deres vilje.
Dette skal respekteres, også af eventuelle brugere.

Med hensyn til indflytning som instition har Ældrerådet samme holdning 
som LEJERBO afd. 384.

Ældrerådet beklager også den sagsbehandling der har været over for de 
ældre. 

Formand                                                  Boligudvalg
Preben Jønsson Per Elshave



Afdelingsbestyrelsen LEJERBO AFD. 384
                      Dato 30. September 2010 

Socialudvalget 

Københavns Rådhus

1599 København V

Høring vedrørende anvendelse af ældreboliger på Mozarts 
Plads 2

Botilbud for borgere med handicap.

Afdelingsbestyrelsen kan ikke se det fornuftige i, at ud af 48 boliger
2 års stop for udlejning. Blev resultatet 11 ledige boliger i 2010.

Det undre afdelingsbestyrelsen at der indflyttes som enkelt 
personer når det reelt er som instition med ledelse m.m.

Vil dette medføre Københavns Kommune spare penge og øvrige 
lejere i bebyggelsen betaler nedslidning m.m.

Ældrerådet henviser til hørings svar af 10 april 2009.

Bygning 2 burde tilbagekøbes eller være en selvstændig afdeling 
under Lejerbo og Københavns Kommune. 

Afdelingsbestyrelsen fastholder at ingen skal eller kan flyttes mod 
deres 
Vilje. 

Afdelingsbestyrelsen vil gerne understrege at siden denne sag 
startede for flere år siden har det været en prøvelse af diktat og 
brudte løfter især med Socialforvaltningen, men løfter og tilbud fra 
Sundhedsforvaltningen er heller ikke blevet overholdt.

Afdelingsbestyrelsen og øvrige har intet imod indflytning af enkelt 
personer der opfylder reglerne for den alm. boliger, men er ikke 
tilfreds med indflytning som instition.



Afdelingsbestyrelsen beklager der efter vores opfattelse foregår 
møder med aftaler mellem Københavns Kommune og Lejerbo uden 
medvirke fra Lejerbo afd. 384.

Afdelingsbestyrelsen beklager udviklingen fra at være en rar rolig 
bebyggelse til den skabte utryghed og eventuelt senere fraflytninger 
fra området. Dette er selvskabt af Københavns Kommune da vi 
aldrig vil glemme det første møde, hvor der blev talt ned til de ældre 
og den vrede der opstod mod Københavns Kommune Sundheds- 
og Omsorgs forvaltning og Socialforvaltning.

Formand                                                             Sekretær 

Irma Nielsen Hanne Arnesen

  


